ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO

 Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-4316
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

Processo Nº 948/2023

O Prefeito Municipal de Guaporé, VALDIR CARLOS FABRIS,
no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações do Município, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação,

Modalidade Concorrência, Número: 17/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA REFORMA
E CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA NA PRAÇA MUNICIPAL
GETÚLIO VARGAS, ABRANGENDO ARQUIBANCADAS, ESCADAS,
CALÇADAS, RAMPAS PNE, BEBEDOURO, PASSEIOS PÚBLICOS E
ESPAÇO PET, LOCALIZADA NA AVENIDA MONSENHOR SCALABRINI,
BAIRRO N. SRA DA SAÚDE, GUAPORÉ/RS, COM ÁREA DE 10.000,00
M², COM RECURSO DO CONTRATO DE REPASSE Nº
927795/2022/MTUR/CAIXA – MINISTÉRIO DO TURISMO, RECURSO DE
OUTORGA ONEROSA E CONTRAPARTIDA MUNICIPAL – RECURSO
LIVRE, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO,
MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO..

Licitante Vencedor Lote Item Valor unit.

(R$)
Valor (R$)

CONSTRUTORA IDB LTDA 1 1 340,42 1.531,89

CONSTRUTORA IDB LTDA 1 2 13.062,94 13.062,94

CONSTRUTORA IDB LTDA 1 3 130,19 2.083,04

CONSTRUTORA IDB LTDA 1 4 155,20 11.958,16

CONSTRUTORA IDB LTDA 1 5 347,70 521,55

CONSTRUTORA IDB LTDA 1 6 2,69 1.294,70

CONSTRUTORA IDB LTDA 1 7 13,77 1.817,64

CONSTRUTORA IDB LTDA 1 8 30,75 492,00

CONSTRUTORA IDB LTDA 2 1 4,89 518,88

CONSTRUTORA IDB LTDA 2 2 12,61 1.212,70

CONSTRUTORA IDB LTDA 2 3 7,71 91,98

CONSTRUTORA IDB LTDA 2 4 2,39 285,13

CONSTRUTORA IDB LTDA 3 1 8,26 214,84

CONSTRUTORA IDB LTDA 3 2 13,21 3.436,71

CONSTRUTORA IDB LTDA 3 3 29,28 761,57

2

CONSTRUTORA IDB LTDA 3 4 134,75 2.156,00

CONSTRUTORA IDB LTDA 3 5 309,98 4.959,68

CONSTRUTORA IDB LTDA 3 6 145,00 2.465,00

CONSTRUTORA IDB LTDA 3 7 128,94 6,45

CONSTRUTORA IDB LTDA 3 8 5,60 56,00

CONSTRUTORA IDB LTDA 3 9 103,04 103,04

CONSTRUTORA IDB LTDA 3 10 25,57 255,70

CONSTRUTORA IDB LTDA 3 11 145,00 145,00

CONSTRUTORA IDB LTDA 4 1 2,74 2.569,65

CONSTRUTORA IDB LTDA 4 2 55,90 8.651,08

CONSTRUTORA IDB LTDA 4 3 78,66 46.649,31

CONSTRUTORA IDB LTDA 4 4 87,01 26.881,74

CONSTRUTORA IDB LTDA 4 5 199,25 7.222,81

CONSTRUTORA IDB LTDA 4 6 155,20 1.134,51

CONSTRUTORA IDB LTDA 4 7 78,66 1.843,79

CONSTRUTORA IDB LTDA 4 8 199,25 30.905,67

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 1 128,94 482,24

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 2 70,60 1.581,44

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 3 15,09 1.445,62

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 4 19,80 534,60

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 5 734,50 1.645,28

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 6 177,70 7.502,49

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 7 15,48 3.565,20

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 8 773,84 9.564,66

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 9 13,75 1.352,18

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 10 770,95 19.813,42

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 11 211,48 845,92

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 12 128,94 225,65

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 13 70,60 8.472,00

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 14 16,11 2.541,03

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 15 712,05 14.953,05

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 16 19,80 2.742,10

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 17 55,83 3.349,80

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 18 13,75 1.168,75

CONSTRUTORA IDB LTDA 5 19 35,71 2.142,60

CONSTRUTORA IDB LTDA 6 1 2,74 2.568,78

CONSTRUTORA IDB LTDA 6 2 60,55 18.780,79

CONSTRUTORA IDB LTDA 6 3 55,90 9.455,49

CONSTRUTORA IDB LTDA 6 4 128,70 12.065,63

CONSTRUTORA IDB LTDA 6 5 35,71 4.696,58

CONSTRUTORA IDB LTDA 7 1 93,57 75,79

CONSTRUTORA IDB LTDA 7 2 638,05 516,82

CONSTRUTORA IDB LTDA 7 3 211,66 13.211,82

CONSTRUTORA IDB LTDA 7 4 739,16 680,03

CONSTRUTORA IDB LTDA 8 1 93,57 145,97

CONSTRUTORA IDB LTDA 8 2 550,74 859,15

CONSTRUTORA IDB LTDA 8 3 1.570,13 1.570,13

CONSTRUTORA IDB LTDA 8 4 926,43 926,43

3

CONSTRUTORA IDB LTDA 8 5 931,03 931,03

CONSTRUTORA IDB LTDA 8 6 975,33 25.358,58

CONSTRUTORA IDB LTDA 9 1 836,46 836,46

CONSTRUTORA IDB LTDA 9 2 2,12 1.988,20

Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da(s)

empresa(s) relacionada(s), ficando esta(s) intimada(s) desta decisão, tudo
conforme o constante na Ata e no Mapa Comparativo de Preços.

  Município de Guaporé, 17 de novembro de 2023.

VALDIR CARLOS FABRIS